
   

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 lipca 2019 r. 

Poz. 1426 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 16 lipca 2019 r. 

w sprawie przyznawania i wypłacania funkcjonariuszom Służby Celno-Skarbowej równoważnika pieniężnego 
za brak lokalu mieszkalnego albo tymczasowej kwatery 

Na podstawie art. 169 ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 768 i 730) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość, warunki oraz tryb przyznawania i wypłacania równoważnika pieniężnego, 

o którym mowa w art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej, zwanej dalej 

„ustawą”. 

§ 2. 1. Wysokość równoważnika pieniężnego wynosi dziennie: 

1) dla funkcjonariusza Służby Celno-Skarbowej, zwanego dalej „funkcjonariuszem”, przenoszącego się z co najmniej 

jednym członkiem rodziny, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 168 ust. 4 ustawy – 28,80 zł; 

2) dla pozostałych funkcjonariuszy – 14,40 zł. 

2. W przypadku gdy uprawnienie do otrzymywania równoważnika pieniężnego przysługuje funkcjonariuszowi oraz 

jego małżonkowi, który jest funkcjonariuszem, wysokość równoważnika pieniężnego dla każdego z nich wynosi dziennie 

14,40 zł. 

§ 3. 1. Równoważnik pieniężny przyznaje się funkcjonariuszowi, jeżeli: 

1) nie został mu przyznany lokal mieszkalny albo tymczasowa kwatera; 

2) nie utracił lub nie zrzekł się prawa do zajmowanego dotychczas lokalu mieszkalnego albo tymczasowej kwatery; 

3) nie odmówił bezzasadnie przyjęcia lokalu mieszkalnego o powierzchni mieszkalnej ustalonej zgodnie z normą, 

o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 168 ust. 4 ustawy, albo tymczasowej kwatery, jeżeli lokal 

mieszkalny albo tymczasowa kwatera znajdowały się w należytym stanie technicznym i sanitarnym. 

2. W przypadku nieobecności funkcjonariusza w służbie trwającej nieprzerwanie powyżej 30 dni kalendarzowych 

równoważnik pieniężny przyznaje się pod warunkiem, że funkcjonariusz w czasie tej nieobecności ponosi koszty związane 

z zakwaterowaniem w miejscowości pełnienia służby lub miejscowości pobliskiej. 

§ 4. 1. Równoważnik pieniężny przyznaje się od dnia przeniesienia do dnia przyznania lokalu mieszkalnego albo 

tymczasowej kwatery pod warunkiem złożenia przez funkcjonariusza oświadczenia mieszkaniowego według wzoru okreś- 

lonego w przepisach wydanych na podstawie art. 168 ust. 4 ustawy. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1059). 



   

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1426 

 

 

2. Oświadczenie mieszkaniowe funkcjonariusz składa kierownikowi jednostki organizacyjnej, do której funkcjo- 

nariusz został przeniesiony, zwanemu dalej „kierownikiem jednostki”, w terminie 7 dni od dnia: 

1) przeniesienia do pełnienia służby w innej miejscowości; 

2) wystąpienia okoliczności mającej wpływ na uprawnienie do otrzymania lokalu mieszkalnego albo tymczasowej kwa-

tery. 

§ 5. Kierownik jednostki potwierdza na piśmie nabycie przez funkcjonariusza prawa do równoważnika. 

§ 6. Wypłaty równoważnika pieniężnego dokonuje kierownik jednostki, w terminie 14 dni po upływie miesiąca, za 

który równoważnik pieniężny przysługuje. 

§ 7. 1. Równoważnik pieniężny przyznany funkcjonariuszowi przed dniem wejścia w życie rozporządzenia uznaje się 

za przyznany zgodnie z rozporządzeniem. 

2. Oświadczenia mieszkaniowe złożone zgodnie z przepisami dotychczasowymi uznaje się za oświadczenia, o których 

mowa w § 4. 

§ 8. Wypłata równoważnika pieniężnego za miesiąc poprzedzający miesiąc, w którym rozporządzenie wejdzie 

w życie, następuje w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie rozporządzenia. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
2)

 

Minister Finansów: M. Banaś 

                                                           
2) Zakres spraw regulowany niniejszym rozporządzeniem był poprzednio uregulowany rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 

23 lutego 2018 r. w sprawie wysokości oraz warunków przyznawania i wypłacania funkcjonariuszom Służby Celno-Skarbowej równo- 

ważnika pieniężnego za brak lokalu mieszkalnego albo tymczasowej kwatery (Dz. U. poz. 439), które traci moc z dniem wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 37 pkt 3 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie ustawy o Krajowej Admini-

stracji Skarbowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2354). 


		2019-07-31T11:29:01+0000
	Robert  Brochocki


		2019-07-31T15:24:18+0200




